
BARMANSKÝ KURZ PRO ŽÁKY OBORU GASTRO 
 

 

Základem kurzu bylo seznámit a naučit žáky 

techniku práce přípravy míšených nápojů. Aby 

se stal člověk dobrým barmanem, nestačí, jen 

aby uměl připravovat skvělé drinky, barman 

musí být výborným společníkem a 

psychologem, a také musí mít znalosti o všech 

surovinách, ze kterých koktejly připravuje. 

Žáci během kurzu ochutnali spoustu koktejlů, protože je důležité, aby věděli, jak 

má hotový drink správně vypadat, jak má vonět a chutnat. Následně trénovali 

postupy práce s vodou nebo si připravili koktejly v nealkoholické verzi. Naučili se 

klasický styl práce, který se uplatní především na soutěžích a který je základem 

pro práci za barem v provozu a také volným barmanským stylem. 

Přestože si žáci celý týden užili, nebyla to z daleka jen zábava, ale také práce, 

protože kurz byl velmi intenzivní a museli si osvojit hodně nových znalostí a 

dovedností. 

Barmanský kurz byl zakončen teoretickou a praktickou zkouškou a absolventi 

kurzu získali certifikát. Pro naše žáky to byla první větší zkouška, kterou museli 

vykonat, ale připravili se na ni velmi zodpovědně. Všem účastníkům 

blahopřejeme k úspěšnému zakončení kurzu! 

Fotogalerie: 

 

 

 


